



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2018 № 443

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 27 декабря 2013 г. № 632 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике»

На основании Федерального закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 21, 29 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 27 декабря 2013 г. № 632 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике»

заменить словами «Комитете по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области»;

2) в преамбуле слова «указа Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Положение о Государственном комитете Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике, утвержденное постановлением Администрации области от 27 декабря 2013 г. № 632, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитете по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области (далее - Комитет) является органом исполнительной власти области, осуществляющим государственно-властные полномочия исполнительно-распорядительного характера в области стратегического планирования, налоговой политики Псковской области, в области промышленной политики, в области развития малого и среднего предпринимательства, в области инвестиционной политики и государственно-частного партнерства, в области внешнеэкономических связей, в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, в области лицензирования деятельности

по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, в области розничных рынков, в области торговли.»;

в абзаце втором слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

б) в пунктах 1.2 - 1.6 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в) в пункте 1.7 слова «Юридический адрес Государственного комитета» заменить словами «Место нахождения Комитета»;

3) в разделе 2:

а) в абзаце первом слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

б) пункт 2.6 признать утратившим силу;

4) в разделе 3:

а) в наименовании слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

б) в абзаце первом слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

в) в подпункте 3.1.17 пункта 3.1 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

г) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

д) пункт 3.5 признать утратившим силу;

е) в пунктах 3.19 - 3.22 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

ж) пункт 3.23 изложить следующей редакции:

«3.23. Организует деятельность многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории области.»;

з) дополнить пунктом 3.24 следующего содержания:

«3.24. Осуществляет иные полномочия в пределах компетенции Комитета в соответствии с законодательством.»;

5) в наименовании, абзаце первом, пунктах 4.1 - 4.6 раздела 4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

6) в наименовании, пунктах 5.1, 5.3 - 5.5 раздела 5 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в наименовании, пунктах 6.1 и 6.2 раздела 6 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова